

資金収支計算書

令和3年4月1日から
令和4年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	67,030,000	66,445,338	584,662
手数料収入	600,000	564,400	35,600
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	5,251,000	5,251,000	0
資産売却収入	50,000	49,200	800
付随事業・収益事業収入	0	0	0
受取利息・配当金収入	0	25,440	△ 25,440
雑収入	2,924,000	2,919,386	4,614
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	15,300,000	16,370,000	△ 1,070,000
その他の収入	73,300,000	70,348,940	2,951,060
資金収入調整勘定	△ 30,140,000	△ 29,894,909	△ 245,091
前年度繰越支払資金	55,730,382	55,730,382	
収入の部合計	190,045,382	187,809,177	2,236,205
支出の部合計			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	27,882,000	27,471,496	410,504
教育研究経費支出	31,317,000	31,368,898	△ 51,898
管理経費支出	5,330,000	5,371,359	△ 41,359
借入金等利息支出	43,892	43,892	0
借入金等返済支出	1,070,000	1,070,000	0
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	0	0	0
資産運用支出	76,000,000	75,754,158	245,842
その他の支出	26,995,395	26,625,172	370,223
(予備費)	0	0	0
資金支出調整勘定	△ 197,500	△ 694,103	496,603
翌年度繰越支払資金	21,604,595	20,798,305	806,290
支出の部合計	190,045,382	187,809,177	2,236,205

事業活動収支計算書

令和3年4月1日から
令和4年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
		教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	67,030,000	66,445,338
	手数料		600,000	564,400	35,600	
	寄付金		0	0	0	
	経常費等補助金		5,251,000	5,251,000	0	
	付随事業収入		0	0	0	
	雑収入		2,924,000	2,919,386	4,614	
	教育活動収入計		75,805,000	75,180,124	624,876	
教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	27,882,000	27,471,496	410,504	
		教育研究経費	33,317,000	33,530,074	△ 213,074	
		管理経費	5,370,000	5,405,189	△ 35,189	
		徴収不能額等	0	0	0	
					0	
		教育活動支出計	66,569,000	66,406,759	162,241	
		教育活動収支差額	9,236,000	8,773,365	462,635	
教育活動外収支	教育活動収入の部	事業活動収入の部	受取利息・配当	0	25,440	△ 25,440
			その他の教育活動外収入	0	0	0
			教育活動外収入計	0	25,440	△ 25,440
	教育活動支出の部	事業活動支出の部	借入金等利息	43,892	43,892	0
			その他の教育活動外支出	0	0	0
			教育活動外支出計	43,892	43,892	0
		教育活動外支出差額	△ 43,892	△ 18,452	△ 25,440	
		経常収支差額	9,192,108	8,754,913	437,195	
特別収支	事業活動収入の部	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
			その他の特別収入	0	0	0
			特別収入計	0	0	0
	事業活動	事業活動	資産処分差額	0	△ 49,134	49,134
			その他の特別支出	0	0	0

動支出の部				
	特別支出	0	△ 49,134	49,134
特別収支差額		0	49,134	△ 49,134
		0		
(予備費)		0		0
基本金組入前当年度収支差額		9,192,108	8,804,047	388,061
基本金組入額合計		0	0	0
当年度収支差額		9,192,108	8,804,047	388,061
前年度繰越収支差額		27,506,673	27,506,673	0
基本金取崩額		0	2,270,000	△ 2,270,000
翌年度繰越収支差額		36,698,781	38,580,720	△ 1,881,939
(参考)				
事業活動収入計		75,805,000	75,205,564	599,436
事業活動支出計		66,612,892	66,401,517	211,375

貸借対照表

令和3年3月31日まで

(単位 円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	110,389,155	80,375,856	30,013,299
有形固定資産	78,140,784	80,335,856	△ 2,195,072
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	32,248,371	40,000	32,208,371
流動資産	48,769,504	82,666,034	△ 33,896,530
資産の部合計	159,158,659	163,041,890	△ 3,883,231
負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	7,790,000	8,930,000	△ 1,140,000
流動負債	18,355,495	29,902,773	△ 11,547,278
負債の部合計	26,145,495	38,832,773	△ 12,687,278
純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	94,432,444	96,702,444	△ 2,270,000
繰越収支差額	38,580,720	27,506,673	11,074,047
純資産の部合計	133,013,164	124,209,117	8,804,047
負債及び純資産の部合計	159,158,659	163,041,890	△ 3,883,231

(単位:円)

財産目録

1.資産総額	159,158,659
I.固定資産	110,389,155
II.流動資産	48,769,504
2.負債総額	26,145,495
I.固定負債	7,790,000
II.流動負債	18,355,495
3.純資産(1-2)	133,013,164